
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

0 6 / 2 0 0 9  
 



2 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
3 

 

OBSAH 
Povodně ........................................................................................................... 6 

Výběrové řízení ................................................................................................ 8 

Kalendář uskutečněných akcí za 06/2009 ....................................................... 9 

Příspěvky na činnost ...................................................................................... 11 

(1) Dotace a granty 2009 ........................................................................... 11 

(2) Finanční dary 2009 – příspěvek na činnost DC ..................................... 11 

(3) Věcné dary 2009 ................................................................................... 11 

Výkaz práce dobrovolníků za 01-07/2009 ..................................................... 12 

Počet aktivních dobrovolníků .................................................................... 12 

Počet dobrovolnických hodin .................................................................... 12 

Plán činnosti na 07/2009 ............................................................................... 13 

 

 



4 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

POVODNĚ NA NOVOJIČÍNSKU 

 

 

  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
5 

 

OBSAH 
Povodně ........................................................................................................... 6 

Výběrové řízení ................................................................................................ 8 

Kalendář uskutečněných akcí za 06/2009 ....................................................... 9 

Příspěvky na činnost ...................................................................................... 11 

(1) Dotace a granty 2009 ........................................................................... 11 

(2) Finanční dary 2009 – příspěvek na činnost DC ..................................... 11 

(3) Věcné dary 2009 ................................................................................... 11 

Výkaz práce dobrovolníků za 01-07/2009 ..................................................... 12 

Počet aktivních dobrovolníků .................................................................... 12 

Počet dobrovolnických hodin .................................................................... 12 

Plán činnosti na 07/2009 ............................................................................... 13 

 

 



6 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

POVODNĚ 
I Dobrovolnické centrum ADRA v Českých Budějovicích se zapojilo do pomoci 

při letošních záplavách. 

Během první povodňové vlny, která zasáhla především moravský kraj, DC 

České Budějovice vyslalo 11 lidí do postižených oblastí. Dne 19. června 2009 

vyjeli čtyřmi auty dobrovolníci na celý víkend do zatopených míst, kde po-

máhali vyklízet pozůstatky po povodních, a to i za pomoci dovezené tech-

niky. Další dva dobrovolníci zůstali v těchto oblastech po dobu jednoho 

týdne, a dále koordinovali a monitorovali celé území zasáhnuté povodněmi. 

Během povodňové vlny, která zasáhla jižní Čechy, DC ADRA České Budějo-

vice pomáhala s monitorováním přidělené části postižené oblasti.  

Dne 1.7.2009 byla ukončena prvotní monitorovací akce v oblasti Vimperska 

až po oblast Vodňan. Celkem v devíti obcích jsme zjistili, že většina domů 

byla zaplavena pouze ve sklepech a voda nadělala škodu většinou na za-

hradách, garážích a hospodářských budovách. Pokud se dostala voda do 

obytných částí některých domů, vždy velmi rychle a dobře zasáhli místní 

dobrovolní hasiči, kteří i nadále mají tuto oblast pod kontrolou. Půda je však 

stálé nasáklá vodou a nestačí vysychat, a tak se voda při znovu se vysky-

tujících deštích lidem do domů vrací.  

V obcích velmi dobře funguje sousedská výpomoc, takže o přísun 

dobrovolníků v této oblasti doposud nebyl zájem. V některých obcích by 

starostové využili dobrovolníky k úklidu veřejných částí obce, a proto 

je možné se obrátit přímo na ně. Obce také zajišťují půjčování vysoušečů, 

dezinfekční prostředky a balenou vodu. 

Pokud by se situace nijak výrazně nezhoršila, pomoc DC ADRA České 

Budějovice v této oblasti není potřebná, a proto jsme dobrovolníky odkazo-



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
7 

 

vali na infolinku v Novém Jičíně a ty, kteří chtějí pomoci po materiální 

stránce, odkazujeme na Český Červený Kříž.  

Na obce jsme rozeslali základní informace o postupu při zaplavení bytu a v 

případě zájmu jsme nabídli poradenství. V přehledu JčK je uvedeno zapojení 

ADRY do pomoci při letošních červnových povodních v našem kraji.  

Jitka Chánová, vedoucí DC ADRA České Budějovice 

 

 



8 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Ve dne 3.6.2009 se konalo plánované výběrové řízení, na místo placeného 

koordinátora dobrovolníků. Na tuto pozici se přihlásilo 39 zájemců, z kterých 

jsme vybrali ty nejvhodnější. Výběrového řízení se nakonec účastnili čtyři 

zájemci, z kterých jsme po pečlivém uvážení zvolili nejvhodnějšího kandi-

dáta. Novou placenou koordinátorkou dobrovolníků se tak stala pětadvace-

tiletá studentka Sociální práce na Teologické fakultě, Jihočeské univerzity, 

Elena Charyparová. Rozhovor s novou koordinátorkou dobrovolníků uve-

deme v červencovém vydání Bulletinu.  

 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
9 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 06/2009 
Název akce: Trocha volejbalu a hodně pohody 

Datum: 14.6.2009 10:00-17:00 České Budějovice 

Cíl akce: Relaxační odpoledne s volejbalem, grilováním dobrot a přátelským 

posezením pro naše milé dobrovolníky a dobrovolnice, jejich přátele a 

příznivce a vůbec všechny, kteří chtějí pomáhat.  

Zhodnocení: I počasí velice přálo volejbalovému turnaji, který se konal na hřišti 

v Suchém Vrbném. Velmi nás potěšila i účast sociálního pracovníka 

DpS Máj, pana Mgr. Jaroslava Plášila. Soutěţilo pět druţstev se 

zajímavými názvy: Lamičky, Barbíny a Ken, Hadráci, Draci a Tchoři. 

První tři muţstva se podělila o skvělý jogurtový dort, který přichystala 

naše budoucí maminka Zuzanka Rašková. Ta rovněţ pro kaţdého 

účastníka upekla a ozdobila nápisem ADRA chutné perníkové srdce. 

 

 

 

Název akce: Zahradní slavnost v Empatii 

Datum: 23.6.2009 14:00-19:00 

Cíl akce: Setkání klientů, jejich rodičů a dobrovolníků 

Zhodnocení: Protoţe počasí příliš nepřálo, byla slavnost přesunuta do 

budovy. Program byl velice pestrý – tanec se šátky, zpěv, 

soutěţe a pohoštění. Za DC České Budějovice se zúčastnili 

Hanka Havlová, Míra Havel, Pavel Klouda a dobrovolník 

Karel Bušta. 



10 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Název akce: Mimořádná sbírka na povodně  

Datum: 27.6.2009 09:300 – 12:00 

Cíl akce: Získat prostředky na letošní povodně  

Zhodnocení: Při bohosluţbě proběhla neoficiální sbírka na povodně 

během které bylo vybráno 6.100,- Kč. Vybrané peníze byly 

odeslány na povodňové konto do Prahy. 

 

Název akce:        

 

Senioři na výletě 

Datum: 28.6.2009 9:00-11:30 

Cíl akce: 

 

 

Zhodnocení: 

 

 

DpS Máj organizuje pro své seniory procházku do 

Stromovky, při které jeden dobrovolník bude tvořit společnost 

pro jednoho seniora.  

Pro nepříznivé počasí byl zvolen náhradní program. Klienti ze 

stanice A navštívili za doprovodu zaměstnance DpS pana 

Miroslava Ziglera výstavu Šumavské podmalby v Jihočeském 

Muzeu. Naše dobrovolnice Věra Chladová a Marie Badalová 

se v tomto dnu mimořádně věnovaly klientům na stanici C, 

aby zahnaly jejich smutek z toho, ţe senemohli výletu 

zúčastnit. 

 

Název akce: Supervize Mlíčňák  

Datum: 29.6.2009 16:00 – 18:00 

Cíl akce: Setkání dobrovolníků z DpS Máj   

Zhodnocení: V posledním červnovém týdnů se uskutečnila dvě přátelská 

setkání v menších skupinkách v Mléčném baru na 

Piaristickém náměstí v Českých Budějovicích. Dobrovolníci 

tak měli moţnost se lépe poznat a navzájem mezi sebou 

pohovořit o dobrovolnictví a osobních událostech.  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
11 

 

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST  

(1) DOTACE A GRANTY 2009 

Poskytovatel dotace Projekt 

Magistrát města České Budějovice 

 Ţít neznamená jen brát 

 Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 

pro seniory a klienty s postiţením 

Ministerstvo zdravotnictví České 

republiky 

 Dobrovolníci ve zdravotnických a sociálních 

zařízeních Jihočeského kraje 

Ministerstvo vnitra České republiky 
 Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 

pro seniory 

Jihočeský kraj 
 Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 

pro seniory a klienty s postiţením 

 

(2) FINANČNÍ DARY 2009 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Firemní dárci  TELEKOMUNIKACE CZ  spol. s r.o. 

Soukromí dárci  10 813,00 Kč 

 

(3) VĚCNÉ DARY 2009 

Subjekt Detaily 

Post Scriptum Imprimatur  Tiskařské a grafické práce 

GraphicHouse  Tiskařské a grafické práce 

Rejnok cz, spol. s r.o.    Vyuţití velkoplošné obrazovky 

 

 



12 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 01-07/2009 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

 

2
0
0
9
/0

1
 

2
0
0
9
/0

2
 

2
0
0
9
/0

3
 

2
0
0
9
/0

4
 

2
0
0
9
/0

5
 

2
0
0
9
/0

6
 

2
0
0
9
/0

7
 

2
0
0
9
/0

8
 

2
0
0
9
/0

9
 

2
0
0
9
/1

0
 

2
0
0
9
/1

1
 

2
0
0
9
/1

2
 

2
0
0
9
 

DD Dobrá Voda 
    

2 3 
      

3 

DpS Hvízdal 4 5 5 7 4 4 
      

12 

DpS Máj 3 6 13 15  14  16             19 

Empatie 
  

3 7  3  2             8 

Individuální klienti 
 

1 3 2 1 0 
      

3 

Podpůrné aktivity 
  

21 53   1 8              62 

Celkem 7 12 45 84 25  33             107 

Poznámka: Každý údaj v tabulce představuje dobrovolníka, který se účastnil alespoň jedné činnosti v daném 

období na dané aktivitě. 

POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 

 

2
0
0
9
/0

1
 

2
0
0
9
/0

2
 

2
0
0
9
/0

3
 

2
0
0
9
/0

4
 

2
0
0
9
/0

5
 

2
0
0
9
/0

6
 

2
0
0
9
/0

7
 

2
0
0
9
/0

8
 

2
0
0
9
/0

9
 

2
0
0
9
/1

0
 

2
0
0
9
/1

1
 

2
0
0
9
/1

2
 

C
e
lk

e
m

 

DD Dobrá Voda 
    

2 12 
      

14 

DpS Hvízdal 15 19 23 26 10 13 
      

106 

DpS Máj 9 21 42 62 62 67 
      

263 

Empatie 
  

7 17 5 5 
      

34 

Individuální klienti 
 

5 11 3 4 0 
      

23 

Podpůrné aktivity 
  

109 232 1 82 
      

424 

Celkem 24 45 192 340 84  179              864 

Poznámka: Každý údaj v tabulce představuje počet hodin, které věnovali dobrovolníci činnostem v daném 

období na dané aktivitě. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
13 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 07/2009 
Název akce: Dohoda s Magistrátem města České Budějovice 

Datum: 1.7.2009 

Cíl: Zapojení dlouhodobě nezaměstnaných do dobrovolnické 

činnosti. 

 

 

Název akce: Fotografování DD Dobrá Voda 

Datum: 2.7.2009 15:00 

Cíl: Společné fotografování dobrovolníků a klientů pro 

reprezentační účely. 

 

Název akce: Festival dobrovolných hasičů Jehnědno u Písku 

Datum: 4.7.2009 12:30 

Cíl: Sbírka na dobrovolnickou činnost. 

 

Název akce: Setkání nových dobrovolníků 

Datum: 10.7.2009 10:00 

Cíl: Seznámení nových zájemců o dobrovolnickou činnost 

s moţnostmi uplatnění v DC ADRA České Budějovice. 

 



14 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
15 

 

 



 
 

 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice  

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice  

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

